
UCHWAŁA NR X/67/2019
RADY GMINY GARDEJA

z dnia 8 sierpnia 2019 r.

w sprawie przekształcenia poprzez zmianę siedziby Szkoły Podstawowej  im. mjr. Henryka 
Dobrzańskiego w Morawach.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), i art. 89 ust.1, 3, 4, 5 i ust. 9, art. 29 ust. 1 pkt 1 oraz art. 39 ust. 7a 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 
z późn.zm.), Rada Gminy Gardeja uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2019r., przekształca się Szkołę Podstawową im. mjr. Henryka 
Dobrzańskiego w Morawach, poprzez przeniesienie jej siedziby mieszczącej się pod adresem 
Morawy 43, 82-520 Gardeja, do budynku mieszczącego się w Wandowie pod adresem Wandowo 
60, 82-520 Gardeja.

§ 2. W zakresie wynikającym z treści § 1 uchwały, dokonuje się zmiany aktu założycielskiego 
Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Gardeja i poprzez  
wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Gardei i na tablicy informacyjnej w Szkole 
Podstawowej  im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach 43. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Zbigniew Duszyński

Id: 68979A78-92F3-4A1C-ABBD-00145868B64A. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/67/2019 

Rady Gminy Gardeja  

z dnia 8 sierpnia 2019 r.  

 

 

AKT ZAŁOŻYCIELSKI 

SZKOŁY PODSTAWOWEJ im. mjr. Henryka Dobrzańskiego 

w Morawach 

 

 Na podstawie art. 89 ust. 1 i 9, art. 88 ust. 2, w związku z art. 4 pkt 1 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 1148 z późn. zm.), art. 

18 ust. 2 pkt 9 lit h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U.  

z 2019 r., poz. 506 z późn.zm.), § 1 i 2 uchwały Nr X/67/2019 Rady Gminy Gardeja z dnia  

8 sierpnia 2019 roku w sprawie przekształcenia poprzez zmianę siedziby Szkoły Podstawowej  

im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach:  

 

z dniem 1 września 2019 r. akt założycielski szkoły otrzymuje brzmienie:  

 

Szkoła Podstawowa  

im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Wandowie 

 

 

 

Obwód szkoły obejmuje miejscowości: Morawy, Albertowo, Otoczyn, Klasztorek, 

Międzylesie, Nowa Wioska, Wandowo 

 

 

     

  

Przewodniczący Rady Gminy  

          

        Zbigniew Duszyński 

 

 

Gardeja, 8 sierpnia 2019 r.  

Otrzymują:  

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach 43 

2. Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach 43 

3. Pomorski Kurator Oświaty  

4. a/a  

 

Id: 68979A78-92F3-4A1C-ABBD-00145868B64A. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ukształtowanym orzecznictwem sądowym, zmiana siedziby jednostki oświatowej
stanowi jej przekształcenie. Wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 marca 2014 r. o
sygn. akt: I OSK 3045/13, na który powołują się też inne sądy administracyjne, stwierdza iż
„przeniesienie siedziby szkoły stanowi przekształcenie szkoły w rozumieniu art.59.ust. 6 ustawy o
systemie oświaty” (obecnie art. 89 ust. 9 ustawy – Prawo oświatowe), „a zatem stosowana
procedura jego dokonania wynika z odpowiednio stosowanych art. 59 ust. 1 i 2 tej ustawy”
(obecnie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy – Prawo oświatowe). Przeniesienie siedziby SP w Morawach
należy uznać za przekształcenie, o którym mowa w art. 89 ust. 9 ustawy Prawo oświatowe, a co za
tym idzie wymaga ono przeprowadzenia stosownej procedury określonej w przepisach art. 89 ust.
1, 3, 4 i 5 ustawy.

Podobne stanowisko zajął również Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu w
wyroku z dnia 11 maja 2017 (sygn. akt IV SA/Wr 424/16), z dnia 6 grudnia 2016 r. (sygn. akt IV
SA/Wr 165/16). Trzeba zauważyć, że choć przywołane wyroki zapadły jeszcze w czasie
obowiązywania art. 59 ustawy o systemie oświaty, to jednak treść obecnie obowiązującego art. 89
ustawy Prawo oświatowe w zakresie wskazanych procedur nie różni się od wcześniej
obowiązującej regulacji. Z odpowiedniego stosowania powyższych przepisów wynika, że szkoła
może być przeniesiona do innej siedziby przez organ prowadzący z końcem roku szkolnego.

Stosownie do powyższych przepisów Rada Gminy Gardeja w dniu 12 lutego 2019r. podjęła
uchwałę intencyjną nr IV/31/2019 w sprawie zamiaru przekształcenia poprzez zmianę siedziby
Szkoły Podstawowej im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach. O zamiarze przekształcenia
tej szkoły, w ustawowym terminie zawiadomiono rodziców uczniów. Pomorski Kurator Oświaty
Postanowieniem z dnia 24.07.2019r. pozytywnie zaopiniował zamiar przekształcenia z dniem 1
września 2019 r. poprzez zmianę siedziby z dotychczasowej Morawy 43 na siedzibę Wandowo 60.

Szkoła Podstawowa im. mjr. Henryka Dobrzańskiego w Morawach mieści się obecnie w
budynku znajdującym się w miejscowości - Morawy. Szkoła nie posiada sali gimnastycznej,
wymiarowego boiska oraz kuchni. W najbliższych latach samorząd gminy Gardeja nie jest w stanie
poprawić bazy szkoły ze względu na koszty ponoszone na oświatę.
Do 31 sierpnia 2019 r.w budynku w Wandowie będzie funkcjonować wygaszane gimnazjum. Baza
dydaktyczna budynku po gimnazjum posiada halę gimnastyczną, dwa boiska i kuchnię, która
przygotowuje posiłki dla dwóch pozostałych szkół. Zmiana siedziby szkoły spowoduje polepszenie
warunków nauki.

W kwestii możliwości zmian aktu założycielskiego szkoły pojawiają się rozbieżności, z
uwagi na brak jednolitego orzecznictwa w tym zakresie.

Zgodnie ze stanowiskiem niektórych organów – nadanie aktu założycielskiego ma charakter
jednorazowy i zmiana tego aktu jest niedopuszczalna, natomiast według odmiennego stanowiska-
zmiana siedziby szkoły – wymaga również zmiany aktu założycielskiego tej placówki.
W myśl art. 88 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U z 2019 r.
poz. 1148 z późn.zm.), szkołę lub placówkę publiczną zakłada się na podstawie aktu
założycielskiego, który określa jej typ, nazwę i siedzibę. Natomiast przepis art. 88 ust. 2
wymienionej ustawy stwierdza, że akt założycielski szkoły publicznej, w której realizowany jest
obowiązek szkolny. Oprócz danych wymienionych w ust. 1 (tj. typu, nazwy i siedziby) – określa
także jej zasięg terytorialny (obwód), w szczególności nazwy miejscowości (w miastach nazwy ulic
lub ich części) należących do jej obwodu.

Naczelny Sąd Administracyjny, w wyroku z dnia 18 marca 2014 r., sygn. akt: I OSK
3045/13 stwierdził, że zmiana jakiegokolwiek z wymienionych wyżej elementów aktu
założycielskiego szkoły, jest przekształceniem tej placówki, a zatem znajduje tutaj zastosowanie
procedura z art. 89 ustawy – Prawo oświatowe. Działalność szkoły pod innym adresem, niż ten

Id: 68979A78-92F3-4A1C-ABBD-00145868B64A. Podpisany Strona 1



zamieszczony w akcie założycielskim, jest w ocenie Naczelnego Sądu Administracyjnego –
nielegalna. (Podobnie – wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 31
maja 2013r.)

Skoro zatem doszło do zmiany siedziby (adresu) Publicznej Szkoły Podstawowej w
Morawach, to nastąpiła też zmiana aktu założycielskiego w zakresie siedziby tej szkoły, stanowiąca
jej przekształcenie, o którym mowa w art. 89 ustawy – Prawo oświatowe.
Zmiana (przekształcenie) siedziby szkoły, określona w załączonej uchwale, stanowi więc podstawę
do zmiany – przez Radę Gminy Gardeja aktu założycielskiego tej szkoły, a w następstwie – do
stosownej zmiany Statutu Szkoły w Morawach, przez jego właściwy organ.
Dodać należy, że wskazana w uchwale zmiana siedziby szkoły nie doprowadziła do zmiany
obwodu tej placówki.

Z tych też argumentów, tytuł podjętej uchwały i jej treść obejmują zarówno postanowienia
w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. mjr. Dobrzańskiego w Morawach poprzez
zmianę siedziby, jak również zmian aktu założycielskiego tej szkoły.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest uzasadnione i celowe.

Id: 68979A78-92F3-4A1C-ABBD-00145868B64A. Podpisany Strona 2




